
 

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ 
 静岡ガス株式会社 〒422-8688 静岡市駿河区八幡１-５-３８ 

平成２９年６月１３日 

各   位 

 

 

静岡ガス株式会社 

 

 

焼津水産化学工業株式会社様 工場敷地内における 

静岡ガスＬＮＧローリー車ガス漏れ事故について 

（お詫び） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

 

 さて、本日６月１３日 9 時頃、焼津水産化学工業株式会社 掛川工場様（掛川市逆

川６５３－１）の工場敷地内におきまして、弊社のＬＮＧ（液化天然ガス）ローリー

車からガスを漏えいさせる事故を発生させてしまいました。本日１１時４７分の時点

におきまして漏えいそのものは収まっており、消防署の安全確認も済んでおりますが、

この間、焼津水産化学工業株式会社様および近隣の皆さまには多大なるご心配とご迷

惑をおかけいたしました。誠に申し訳ございませんでした。 

 

 事故の原因は、ＬＮＧローリー車から工場内のＬＮＧ貯槽タンクにＬＮＧを移し替

える際にＬＮＧローリー車の安全弁に不具合が発生したことによるものでございま

す。ローリー車をはじめガス設備につきましては今後さらに調査を行い、二度とこの

ようなことを起こさぬよう、徹底して安全管理に努めてまいる所存でございます。 

 

 このたびは誠に申し訳ございませんでした。心よりお詫び申しあげます。 

 

敬具 

 


